
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παραχώρηση χρήσης ακινήτου, το οποίο βρίσκε-
ται στο Άστρος, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Αρκα-
δίας, στη Διεύθυνση Αστυνομίας Αρκαδίας.

2 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 
τα Σάββατα τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας όλων των Ληξι-
αρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων, του Τμήματος 
Καθαριότητας και του Τμήματος Ύδρευσης του 
Δήμου Νικολάου Σκουφά, Νομού Άρτας, για το 
έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 55125 (1)

Παραχώρηση χρήσης ακινήτου, το οποίο βρίσκε-
ται στο Άστρος, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Αρ-
καδίας, στη Διεύθυνση Αστυνομίας Αρκαδίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - 
 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 86 του ν. 5172/2025 «Αντιμετώπιση 

νέων μορφών βίας κατά των γυναικών - Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2024/1385 - Πρόσθετες ρυθμίσεις στον 
νόμο περί ενδοοικογενειακής βίας - Αναδιοργάνωση των 
ιατροδικαστικών υπηρεσιών - Ενίσχυση της λειτουργίας 
της Eurojust - Μέτρα για την προστασία των ανηλίκων 
και την καταπολέμηση της εγκληματικότητας - Δικονο-
μικές διατάξεις αρμοδιότητας των τακτικών δικαστικών 
δικαστηρίων και άλλες ρυθμίσεις (Α’ 10), 

β. του ν. 5108/2024 «Ενοποίηση του πρώτου βαθμού 
δικαιοδοσίας, χωροταξική αναδιάρθρωση των δικαστη-
ρίων της πολιτικής και ποινικής δικαιοσύνης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 65), 

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-

κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 133), 

δ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 2),

στ. του π.δ. 30/2025 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης» (Α’ 52).

2. Το από 27/02/2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου της Διεύθυνσης Αστυνομίας Αρκαδίας

3. Την υπ’ αρ. 12385/27-05-2025 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικα-

στικών Κτηρίων, ληφθείσα κατά την υπ’ αρ. 1335η/27-05-

2025 συνεδρίαση αυτού.

4. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας δεν 

θεσπίζεται νέα διοικητική διαδικασία, για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο Εθνικό Μητρώο 

Διαδικασιών «Μίτος».

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Παραχωρείται η χρήση του ακινήτου με ΚΑΕΚ 

031690404003, όπου στεγαζόταν το πρώην Ειρηνοδικείο 

Άστρους, το οποίο βρίσκεται στο Άστρος, Δήμου Βόρειας 

Κυνουρίας Αρκαδίας, στη Διεύθυνση Αστυνομίας Αρκα-

δίας (εφεξής «Διεύθυνση Αστυνομίας»).

Άρθρο 2 

Χρήση ακινήτου

Το ακίνητο θα χρησιμοποιηθεί από τη Διεύθυνση 

Αστυνομίας για την εξυπηρέτηση κοινωφελούς σκοπού 

και συγκεκριμένα για τη στέγαση υπηρεσιών της Διεύ-

θυνσης Αστυνομίας.

Άρθρο 3 

Διάρκεια παραχώρησης

1. Το ακίνητο παραχωρείται για 15 έτη από την έναρξη 

ισχύος της παρούσας.

2. Επέκταση ή ανανέωση της παραχώρησης είναι δυ-

νατή οποτεδήποτε με τροποποίηση της παρούσας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5312

67223

07.10.2025 10:58:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67224 Τεύχος B’ 5312/06.10.2025

Άρθρο 4 
Λύση παραχώρησης

1. Η παραχώρηση της χρήσης του ακινήτου λύεται 
αυτοδικαίως με απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης 
με την λήξη της διάρκειάς της ή για σπουδαίο λόγο ο 
οποίος αιτιολογείται επαρκώς.

2. Κατά την λύση της παραχώρησης, η Διεύθυνση 
Αστυνομίας υποχρεούται να παραδώσει το ακίνητο κενό 
και να αφαιρέσει όλα τα έπιπλα, τον εξοπλισμό, τα μη-
χανήματα και εν γένει τα πράγματά του από το ακίνητο, 
αποκαθιστώντας όλες τις ζημιές που προκλήθηκαν στο 
ακίνητο κατά την διάρκεια της παραχώρησης.

3. Τυχόν προσθήκες, βελτιώσεις και μεταρρυθμίσεις 
του ακινήτου, οι οποίες έγιναν με επιμέλεια της Διεύ-
θυνσης Αστυνομίας και οι οποίες δεν έχουν καταστεί 
συστατικό ή δομικό στοιχείο του ακινήτου δύνανται να 
αφαιρεθούν με δαπάνες του Φορέα Δημοσίου Τομέα. 

Σε διαφορετική περίπτωση, ο κύριος δεν οφείλει απο-
ζημίωση για τις εν λόγω προσθήκες.

Άρθρο 5 
Παράδοση - παραλαβή ακινήτου

Για την παράδοση του ακινήτου και παραλαβή του 
ακινήτου συντάσσεται πρωτόκολλο παράδοσης - παρα-
λαβής, το οποίο περιλαμβάνει απογραφή τυχόν επίπλων 
και εξοπλισμού που βρίσκονται στο ακίνητο, καθώς και 
αναλυτική περιγραφή των εσωτερικών και εξωτερικών 
χώρων του ακινήτου.

Άρθρο 6 
Εργασίες διαμόρφωσης ακινήτου

1. Καμία εργασία διαμόρφωσης του ακινήτου δεν θα 
λαμβάνει χώρα χωρίς την σύμφωνη γνώμη του ΤΑΧΔΙΚ.. 
Η Διεύθυνση Αστυνομίας υποχρεούται να υποβάλει στην 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Δικαι-
οσύνης σχετικό τεκμηριωμένο αίτημα, το οποίο περι-
λαμβάνει τεχνική έκθεση των σχεδιαζόμενων εργασιών.

2. Η Διεύθυνση Αστυνομίας είναι αποκλειστικά υπεύ-
θυνος για την έκδοση, τα έξοδα και τις δαπάνες της 
έκδοσης και διατήρησης σε ισχύ όλων των εγκρίσεων, 
πιστοποιητικών, διοικητικών και άλλων αδειών που απαι-
τούνται για τη διαμόρφωση του ακινήτου σύμφωνα με 
τις ανάγκες της προβλεπόμενης στην παρούσα χρήσης. 
Το Υπουργείο Δικαιοσύνης ή το ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. οφείλουν να 
συνδράμουν τη Διεύθυνση Αστυνομίας με την χορήγη-
ση αναγκαίων δικαιολογητικών και εγγράφων, εφόσον 
αυτά ζητηθούν και εφόσον υπάρχουν στη διάθεση του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης ή του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.

Άρθρο 7 
Επισκευή και συντήρηση του ακινήτου

1. Η Διεύθυνση Αστυνομίας υποχρεούται σε ορθή χρή-
ση του ακινήτου και σε άμεση αποκατάσταση φθορών, 
ζημιών ή βλαβών, οι οποίες αφορούν στην προβλεπό-
μενη στην παρούσα χρήση του, καθώς και σε κάθε άλλο 
τυχαίο ή απρόβλεπτο γεγονός.

2. Καθ’ όλη τη διάρκεια της παραχώρησης, η Διεύθυν-
ση Αστυνομίας υποχρεούται στην τακτική προληπτική 
συντήρηση του ακινήτου, ώστε να διατηρείται το σύνολο 
των χώρων του σε καλή κατάσταση.

Άρθρο 8 
Βελτιώσεις ακινήτου

Η Διεύθυνση Αστυνομίας υποχρεούται εντός τεσσά-
ρων (4) μηνών από τη σύνταξη του πρωτοκόλλου πα-
ράδοσης - παραλαβής του ακινήτου να υποβάλει στη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης τεχνική έκθεση με τις σχεδιαζόμενες εργασίες που 
απαιτούνται για τη διαμόρφωση του κτηρίου, προκειμέ-
νου αυτό να πληροί τις απαιτήσεις της νομοθεσίας περί 
δημοσίων κτηρίων, ιδίως σε σχέση με την προσβασιμό-
τητα, την πυρασφάλεια και την ενεργειακή του απόδο-
ση. Εφόσον οι απαιτούμενες εργασίες εγκριθούν κατά το 
άρθρο 6 της παρούσας, αυτές υλοποιούνται εντός έτους 
από την έγκριση. 

Άρθρο 9 
Δικαίωμα περιοδικών ελέγχων

1. Το ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. διατηρεί το δικαίωμα μέσω οριζόμενων 
για αυτόν τον σκοπό εκπροσώπων του να πραγματοποιεί 
περιοδικούς ελέγχους προκειμένου να εξετάσει την κα-
τάσταση του ακινήτου.

2. Σε περίπτωση ζημιών, που δεν προέρχονται από συ-
νήθη χρήση, η Διεύθυνση Αστυνομίας θα αποστέλλει 
αμελλητί στο ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. έγγραφη ενημέρωση.

Άρθρο 10 
Υποπαραχώρηση χρήσης

Απαγορεύεται η υποπαραχώρηση της χρήσης του 
ακινήτου, με ή χωρίς αντάλλαγμα, χωρίς τη σύμφωνη 
γνώμη του Υπουργού Δικαιοσύνης και του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ..

Άρθρο 11 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Προστασίας   
του Πολίτη Δικαιοσύνης

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 42193 (2) 

Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) κα-
θώς και 24ωρης λειτουργίας όλων των Ληξιαρχεί-
ων των Δημοτικών Ενοτήτων, του Τμήματος Καθα-
ριότητας και του Τμήματος Ύδρευσης του Δήμου 
Νικολάου Σκουφά, Νομού Άρτας, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67225Τεύχος B’ 5312/06.10.2025

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107). 

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 40281/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-
στηκε ο Ιωάννης Σάββας του Κωνσταντίνου στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

11. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

12. Τον ν. 3469/2006 (Α’ 131). 
13. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β’ 769). 

14. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
15. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’85). 
16. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

17. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των 

δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θε-
μάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"», (Α’ 126).

18. Την υπ’ αρ. 196/06-12-2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Νικολάου Σκουφά, Νο-
μού Άρτας, η οποία διαβιβάσθηκε με το υπ’ αρ. 5687/ 
08-08-2025 έγγραφο, περί καθιέρωσης της εν θέματι 
λειτουργίας, για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή, 
για το έτος 2025.

19. Την υπ’ αρ. 5683/07-08-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Νικολάου 
Σκουφά, περί εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2025, του ανωτέρω Δήμου.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας, για το έτος 2025: α) όλων 
των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών, του Δήμου Νικολάου Σκου-
φά, Νομού Άρτας, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 
λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών τους (δήλωση 
Ληξιαρχικών πράξεων θανάτου εντός 24ώρου), β) του 
Τμήματος Καθαριότητας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Πολεοδομίας, του ίδιου Δήμου, λόγω της ιδιοτυπίας 
των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών 
του (αποκομιδή απορριμμάτων από το κέντρο των Τ.Κ. 
Πέτα, Νεοχωρίου, Κομποτίου αλλά και από άλλα σημεία, 
πριν τις 6:00 π.μ., δεδομένου ότι αργότερα η προσέλευση 
των δημοτών και τα σταθμευμένα οχήματα δεν επιτρέ-
πουν την ομαλή λειτουργία της καθαριότητας, αύξηση 
προσέλευσης του κόσμου στα εμπορικά καταστήματα 
το Σάββατο και στα καταστήματα διασκέδασης το Σαβ-
βατοκύριακο και αύξηση προσέλευσης των τουριστών 
κατά τους θερινούς μήνες, Χριστούγεννα και Πάσχα) 
και γ) του Τμήματος Ύδρευσης της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών, του ίδιου Δήμου, λόγω της ιδιοτυπίας 
των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών 
τους (αποκατάσταση βλαβών του δικτύου ύδρευσης), 
όπως αναφέρεται στην υπ’ αρ. 196/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του ανωτέρω Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:
 Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νικολάου Σκουφά, 
οικονομικού έτους 2025, για την οποία υπάρχει εξασφα-
λισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. :10-6012.002 
(10.000,00 €), 20-6012.000 (8.000,00€) και 25-6012.000 
(1.000,00€).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

Ιωάννινα, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67226 Τεύχος B’ 5312/06.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02053120610250004*


